Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                            Bom Jesus-PB, em 30 de maio de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CMDCA RESOLUÇÃO nº 08/2023 Homologa e convoca para Capacitação do processo de escolha dos
membros do Conselho Tutelar do Município de Bom Jesus, estado
da Paraíba conforme edital

Pág. 02

Licitações e Contratos TP 03.2021 PMBJ Extrato de Segundo Termo Aditivo Pág. 02

Licitações e Contratos PE 02.2022 PMBJ Extrato de Primeiro Termo Aditivo Pág. 02

Licitações e Contratos PE 02.2022 PMBJ Extrato de Primeiro Termo Aditivo Pág. 02

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 30 DE MAIO DE 2023
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de Novembro 1985

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB

Direção:  SECOM ANO XXXIX – BOM JESUS – PB

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                   Bom Jesus-PB, em 30 de maio de 2023

2

Atos doc Conselhos Municipais

RESOLUÇÃO Nº 08/2023                                                         De 29 de maio de 2023

Homologa e convoca para Capacitação do processo de
escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de
Bom Jesus, estado da Paraíba conforme edital.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Bom

Jesus, estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal
n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos
da Criança e do Adolescente (CONANDA) e na Lei Municipal nº. 551/2014, de
04 de maio de 2015.

CONSIDERANDO a resolução de Nº. 07/2023 do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA);

CONSIDERANDO o Edital Nº. 01/2023 do CMDCA.
RESOLVE:
Art. 1º. Homologar a lista dos nomes habilitados ao Processo de Eleições

Unificadas para Conselho Tutelar do município de Bom Jesus e convocar para
Capacitação no dia 30/06/2023, os seguintes inscritos para se fazerem
presentes na EMEIEF Maria do Carmo Gonçalves, às 8h00min:

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

CARLA RAQUEL DA SILVA DUARTE Habilitado(a)

FERNANDA GOMES SARAIVA Habilitado(a)

FRANCISCO SALES VIEIRA FILHO Habilitado(a)

IVANILDO GONÇALVES DE SOUZA Habilitado(a)

JANAINA BEZERRA DE MEDEIROS Habilitado(a)

JEFFERSON CAETANO DE OLIVEIRA Habilitado(a)

JOSÉ KLEBER DE SOUZA Habilitado(a)

MÁRCIA JERUSCA COSTA DUARTE Habilitado(a)

MARIA APARECIDA FURTADO MONTEIRO Habilitado(a)

MARIA DE FÁTIMA VIEIRA RICARTE Habilitado(a)

RAMON PEREIRA DE MORAIS Habilitado(a)

VERINALDO PEREIRA DE SOUZA Habilitado(a)

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Bom Jesus – PB, 29 de maio de 2023.

___________________________________
Eliziane Sampaio de Aquino

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente (CMDCA)

Licitações e Contratos

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO N°: 00035/2021-CPL
TOMADA DE PREÇO: 00003/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus
CONTRATADO: TFA EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ nº
23.281.776/0001-22 R SANTA RITA, 245 LOT.N.C. CRUZEIRO - ICO - CE
PRAZO: O prazo do contrato prorroga por novo período de mais
12(doze) meses estendendo-se até o dia 04/06/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57 parágrafos II Inciso IV, da LEI N°
8.666/93.
DATA ASSINATURA: 18 de maio de 2023.
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA- Prefeita

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N°: 00058/2022-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO: 00002/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus
CONTRATADO: Jose Milton Pereira da Silva 010.328.064-27
PRAZO: O prazo do contrato prorroga por novo período de mais
12(doze) meses estendendo-se até o dia 30/05/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57 parágrafos II Inciso IV, da LEI N°
8.666/93.
DATA ASSINATURA: 26 de maio de 2023.
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA- Prefeita

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N°: 00059/2022-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO: 00002/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus
CONTRATADO: Ana Raquel Albuquerque Assis 121.549.794-67
PRAZO: O prazo do contrato prorroga por novo período de mais
12(doze) meses estendendo-se até o dia 30/05/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57 parágrafos II Inciso IV, da LEI N°
8.666/93.
DATA ASSINATURA: 26 de maio de 2023.
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA- Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
Termo De Apostilamento 00001/2023 do Pregão Eletrônico:
00002/2022 e CT Nº00058/2022 – 04.06.2021, celebrado pela
Prefeitura Municipal de Bom Jesus e a Pessoa Física Jose Milton Pereira
da Silva 010.328.064-27– que estabelece Reequilíbrio Econômico
Financeiro.

Bom Jesus - PB, 26 de maio de 2023.
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita